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Mariager ligger lige ud til Danmarks nok 
smukkeste fjord – Mariager Fjord. At fjorden er 
opkaldt efter Mariager, vidner om en tid hvor 
byen var en rig og vigtig købstad. Det blev byen 
blandt andet på grund af byens storhedstid 
som klosterby, da Birgittinerklostret blev 
grundlagt i ca. år 1446. Birgittinerklosteret var 
et nonnekloster af Birgittaordenen og et af de et 
af de mest indflydelsesrige i Jylland.

Det er dog ikke kun klosteret, der har mange 
år på bagen – i hvert fald det, der er tilbage af 
det. I Mariager træder I ind i en tidslomme, 
når I bevæger jer ind i den gamle bydel med 
brostensbelagte gader og charmerende, lidt 
skæve, gamle bindingsværkshuse. Rundt i byen 
vokser de fineste roser, og deres fortryllende 
duft fylder dejligt i luften. 

Velkommen 
til Mariager - Rosernes by

Willkommen in Mariager 
- Die Stadt der Rosen

Mariager liegt direkt an Dänemarks wohl schönstem 
Fjord – dem Mariager Fjord. Dass der Fjord nach 
Mariager benannt ist, zeugt von einer Zeit, als die 
Stadt eine reiche und wichtige Handelsstadt war. Eine 
Blütezeit als Klosterstadt erlebte Mariager nachdem 
um das Jahr 1446 das Birgittinerkloster gegründet 
wurde. Das Nonnenkloster war eines der mächtigsten 
Klöster Jütlands. 

Es ist jedoch nicht nur das Kloster, das viele Jahre auf 
dem Buckel hat – zumindest das, was davon übrig ist. 
In Mariager treten Sie in eine Zeitkapsel ein, wenn Sie 
durch die Altstadt mit ihren Kopfsteinpflasterstraßen 
und charmanten, wenn auch leicht schiefen, alten 
Fachwerkhäusern wandern. In der ganzen Stadt 
wachsen die schönsten Rosen, und ihr bezaubernder 
Duft erfüllt angenehm die Luft.

Welcome to Mariager 
- The Town of Roses

Mariager is situated right by what is perhaps Denmark’s 
most beautiful fjord – Mariager Fjord. The fact that the 
fjord is named after Mariager testifies to a time when 
the town was a rich and important market town. The 
town achieved this status partly due to its heyday as 
a monastery town when the Birgittine Monastery 
was founded around the year 1446. The Birgittine 
Monastery was a nunnery of the Order of Saint 
Bridget and was one of the most powerful in Jutland. 
However, it is not only the monastery that has many 
years behind it – at least what remains of it. In Mariager, 
you step into a time capsule as you wander through the 
old town with its cobbled streets and charming, though 
slightly crooked, old half-timbered houses. All around 
the town, the finest roses grow, and their enchanting 
scent pleasantly fills the air.
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Mariager - en udflugt værd
Rundt i byen mødes I af særlige fortællinger, 
historiske bygninger og monumenter. Særligt 
skulpturerne af lokale godtfolk, er værd at 
betragte og bringer glæde for de, der går forbi. 
På Torvet, foran Det Gamle Rådhus, finder I 
Trommeslageren, og midt i det fine springvand på 
Torvet, ser I den lille legende dreng, med en fløjte 
i hånden. Længere nede ad Østergade møder I 
Nøhr foran Løvespringvandet. Han har næsten 
altid en frisk blomst i hånden. Hvis han mangler 
en blomst, kan I med fordel give en til ham. Begge 
“godtfolk” var en del af bybilledet for år tilbage. 
Den seneste skulptur er en birgittinernonne, der 
står ved klosterkirken, og der kommer løbende 
nye til. 

Mariager – hvis navn kommer af “Marias Ager” 
og er opkaldt efter Jomfru Maria, har mange 
skønne oplevelser, flere special- og dagligvare-
butikker samt gode spisesteder og overnatnings-
muligheder. 

Mariagers og egnens historie fortælles der om på 
Mariager Museum og kan ved selvsyn fornemmes 
i den imponerende Mariager Klosterkirke. Byens 
største turistattraktion er Mariager Saltcenter, 
der ligger på havnen. Her kan man lære alt om 
saltets historie, besøge en underjordisk saltmine 
og afprøve saltets bæreevne i ”Det Døde Hav”.

I sommermånederne er der mulighed for en tur 
med Mariager-Handest Veteranjernbane - en 
naturskøn tur på 17 km – Danmarks længste 
veteranjernbane. Stationen ligger på havnen, og 
her finder man også Turbåden Svanen, der flere 
gange om ugen sejler ture på Mariager Fjord.

Naturen omkring Mariager giver også gode 
muligheder for cykelture, lystfiskeri, sejlads og 
ikke mindst vandreture, hvor den certificerede 
vandrerute Mariager Ruten er et hit blandt 
mange. 

Du kan finde flere oplevelser og information 
om Mariager på visithimmerland.dk/mariager

Mariager

Mariager, benannt nach der Jungfrau Maria und 
ursprünglich ”Marias Ager”, biete zahlreiche Erleb-
nisse, Fachgeschäfte, Restaurants und Übernachtungs-
möglichkeiten. Die Geschichte von Mariager und 
der Umgebung wird im Mariager Museum und der 
Klosterkirche erzählt. Die größte Touristenattraktion ist 
das Mariager Salzcenter am Hafen, wo man alles über 
die Geschichte des Salzes, eine unterirdische Salzmine 
besuchen und die Tragfähigkeit des Salzes im „Toten 
Meer“ ausprobieren kann. Im Sommer können Sie mit der 
Mariager-Handest Veteranenbahn, Dänemarks längster 
Veteranenbahn, eine 17 km lange durch malerische 
Landschaft unternehmen. Der Bahnhof liegt am Hafen, 
wo mehrmals die Woche Touren mit dem Ausflugsboot 
Svanen auf dem Mariager Fjord angeboten werden. Die 
Natur rund um Mariager bietet viele Möglichkeiten zum 
Radfahren, Angeln, Segeln und Wandern, besonders auf 
der beliebten Mariager Route. 

Weitere Info auf: visithimmerland.de/mariager

Mariager

Mariager, whose name comes from ”Marias Ager” and is
named after the Virgin Mary, offers numerous experi-
ences, specialty shops, restaurants,  and accommoda-
tion options. The history of Mariager and the surroun-
ding area is told at the Mariager Museum and can be 
experienced firsthand in the impressive Monastery 
Church. The town’s main tourist attraction is the Ma-
riager Salt Center at the harbour, where you can learn 
all about the history of salt, visit an underground salt 
mine, and test the buoyancy of salt in the ”Dead Sea.” 
In the summer, you can take a scenic 17 km ride on the 
Mariager-Handest Vintage Railway, Denmark’s longest 
vintage railway. The station is located at the harbour, 
where you will also find the tour boat Svanen, which 
offers trips on Mariager Fjord several times a week. 
The nature around Mariager also offers great opportuni-
ties for cycling, fishing, sailing, and especially hiking, with 
the popular certified Mariager Route. 

More info at: visithimmerland.eu/mariager
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1. Klosterkirken
Så snart du kommer til Mariager, vil du se 
kirkens tårn rage op over de høje træer. Den 
imponerende kirke ligger smukt og malerisk 
omgivet af en lille sø, høje træer og de smukke 
rester af det, der engang var et imponerende 
kloster. Kirken, der står i dag, kan virke 
stor og majestætisk - men faktisk var den 
oprindelige klosterkirke hele fire gange større 
end den nuværende. Klosterkirken var et 
birgittinerkloster under “Den Hellige Birgitta”. 
Her boede nonner og munke – dog var de 
opdelt, så de mødte aldrig hinanden. 

2. Den gamle bydel 
Mariager gemmer på mange spændende 
historier og fortællinger. I gaderne ved vi, at 
H. C. Andersen har spadseret – og vil I gå ham i 
bedene, kan I tage på en guidet tur med byens 
guidekorps - kontakt: byliv@mariager.dk for 
at booke en tur. Vil I se byen på egen hånd, 
kan I via StoryHunt komme på hele to digitale 
byvandringer, hvor I via lydfortællinger kan 
høre mere om Mariagers spændende historie 
på hhv. “Klosterruten” og “By- og Fjordruten”.

3. Det gamle Rådhus 
Det Gamle Rådhus fra 1822 ligger smukt og 
majestætisk på Torvet i Mariager. Rådhuset, 
der tidligere har tjent som bl.a. retssal, borg-
mesterkontor m.m. er i dag prydet med et flot 
ur på facaden, samt skrift i guld med 2. linje i 
”Jydske Lov”: ”Var ei lov i lande da havde hver 
meest som meest maatte gribe”. Oppe på taget 
sidder en forgyldt trane, hvis fod hviler på 
en sten. Det siges at tranen holder vagt over 
Mariager, og at den dag stenen er væk, er 
Mariager ikke længere beskyttet. Inde i byg-

ningen ligger Bryllupssalen, der er indrettet i 
gammel stil. 

4. Mariager Museum og museumsgård 
Mariager Museum er indrettet i en hyggelig 
300 år gammel købmandsgård, hvor I kan 
dykke ned i Mariager Klosterkirkes historie, 
samt opleve en købmandsbutik fra 1920’erne, 
en enestående barbersalon, en række stuer, 
herunder en bondestue fra slutningen af 
1700-tallet, samt husgeråd fra tre århundreder. 
Udenfor ligger museumsgården, hvor der hvert 
år er sommerfest og julemarked. 

5. Mariager Ruten, vandrerute på 12 km
Tag på en helt særlig vandretur, hvor I kommer 
gennem de gamle gader, op til Skandinaviens 
største bronzealderhøj Hohøj, forbi Rosen-
haven og Munkholm Anlægget og ned langs 
Mariager Fjord. Mariager Ruten er certificeret 
som en Premium Stadt Wanderweg af 
Deutsches Wanderinstitut, som den første uden 
for Tysklands grænser. Ruten er på 12 km og er 
i et kuperet terræn, langs fjorden og gennem 
byen. En fantastisk vandretur i de smukkeste 
omgivelser. 

6. Dania
Lidt uden for Mariager kan I finde den 
charmerende by Dania – Danmarks nok eneste 
“privatejede” landsby. Her skrev forfatter Hans 
Kirk bl.a. de berømte bøger “Fiskerne” i 1928, 
som også blev til en kendt TV-serie. Når I kører 
ind i selve Dania, kommer I forbi de gule huse, 
der kunne minde om Nyboder. Dania byder på 
seværdigheder, man sjældent hører om, bl.a. 
den meget lille fjordfiskerhavn Skarodde og en 
vild kridtgrav med stejle skrænter, der står som 
et mægtigt ar i landskabet. 

Must-Sees



Must-Sees

7. Munkholm Anlægget og Rosenhaven 
Munkholmen er en fantastisk perle meget tæt 
på centrum i Mariager. Her er den skønneste 
natur og oplagte muligheder for en gåtur i det 
grønne. Og lige ved siden af finder I Rosenhaven. 
Her kan besøgende fryde sig over synet af ikke 
mindre end 400 forskellige rosensorter fordelt 
på ca. 800 planter. Roserne vil blomstre fra maj 
og indtil frosten kommer. Til fryd og glæde for 
alle - også for børn. Bliver børnene trætte af 
at se på roser, kan de boltre sig på den flotte 
naturlegeplads i tilknytning til Rosenhaven.

8. Hohøj, Skandinaviens største bronze-
alderhøj
Vil I mærke historiens vingesus – og samtidig 
opleve en betagende udsigt over Mariager 
Fjord? Så besøg Hohøj lidt uden for Mariager. 
Hohøj er Skandinaviens største bronzealderhøj 
og anses som et af Jyllands fornemste 
oldtidsmindemærker. I det røde hus for foden 
af højen, kan I læse om højen, historien og de 
mange forsøg på udgravninger af stedet. Og 
hvis I ikke kan få nok af fascinerende natur og 

historie, anbefaler vi en gåtur gennem Alstrup 
Krat. Her kan I mærke stilheden og roen på en af 
de fine vandreruter, der er i området.

 9. Kunstneriske oplevelser
I Mariager kan I kigge ind i KunstBoxen, 
hvor flere dygtige kunstnere udstiller deres 
værker. Der er tilmed skiftende udstillinger 
med gæsteudstillere. I Galleri Vognporten ved 
Mariager Museum kan I også træde ind i en 
verden af kunst. Galleriet har åbent, når museet 
har åbent.

10. Kongehøjen 
Kongehøjen er en af de flotteste og bedst 
bevarede stenaldergrave i Danmark - og er fyldt 
med historie og mystik. Da højen var i brug, var 
det i Kongehøjen, de højtstående medlemmer af 
samfundet blev gravsat. I dag står gravkamrene 
tomme, og hvis du har mod på det, kan du 
kravle igennem de smalle gange ind i de mørke 
gravkamre. Når du er derinde, kan du stå oprejst 
og nyde det prægtige syn – hvis du altså har en 
lommelygte med.  

Klosterkirchen
Die imposante Klosterkirche erhebt sich über die 
hohen Bäume und liegt malerisch an einem kleinen 
See, umgeben von Klosterruinen. Die heutige Kirche 
ist groß, doch die ursprüngliche war viermal so groß. 
Nonnen und Mönche lebten hier getrennt in einem 
Brigittinerkloster.

Die Altstadt
Mariager birgt viele spannende Geschichten. H.C. 
Andersen spazierte hier, und Sie können eine geführte 
Tour buchen (Kontakt: byliv@mariager.dk) oder über 
die StoryHunt-App zwei digitale Stadtführungen 
machen: „Klosterruten“ und „By- og Fjordruten“.

Das alte Rathaus
Das Alte Rathaus von 1822 steht majestätisch 
am Torvet. Früher diente es als Gerichtssaal und 
Bürgermeisterbüro. Heute ist es mit einer Uhr und 
einer goldenen Inschrift verziert. Ein vergoldeter 
Kranich auf dem Dach soll Mariager beschützen.

Mariager Museum und Museumshof
Das Museum im Zentrum von Mariager befindet sich in 
einem 300 Jahre alten Kaufmannshof. Erleben Sie die 
Geschichte der Klosterkirche, einen Kaufmannsladen 
aus den 1920er Jahren und historische Haushalts-
gegenstände. Im Museumshof finden jährlich Sommer-
fest und Weihnachtsmarkt statt.

Mariager Route, Wanderroute von 12 km
Erkunden Sie die 12 km lange Mariager Route durch 
alte Straßen, vorbei an Skandinaviens größtem 
Grabhügel der Bronzezeit Hohøj, dem Rosenhaven 
und entlang des Fjords. 2024 wurde die Route als 
erster Weg außerhalb Deutschlands vom Deutschen 
Wanderinstitut zertifiziert.

Dania
Etwas außerhalb von Mariager liegt das charmante 
Dorf Dania, bekannt durch Hans Kirks Roman „Die 
Fischer“. Die gelben Häuser erinnern an Nyboder in 
Kopenhagen. Dania bietet Sehenswürdigkeiten wie 
den kleinen Fjordfischerhafen Skarodde und eine 
beeindruckende Kreidegrube.

Munkholm Anlægget und Rosenhaven
Munkholm Anlægget ist eine Naturperle nahe 
dem Zentrum. Der Rosenhaven bietet über 400 
Rosensorten. Für Kinder gibt es einen Naturspielplatz 
neben dem Rosengarten.

Hohøj, 
Skandinaviens größter bronzezeitlicher Grabhügel
Erleben Sie die Aussicht über den Mariager Fjord von 
Hohøj. Lesen Sie im roten Haus am Fuße des Hügels 
über seine Geschichte und die Ausgrabungsversuche. 
Ein Spaziergang durch Alstrup Krat bietet Ruhe und 
Natur.



Künstlerische Erlebnisse
Besuchen Sie die KunstBox und Galleri Vognporten für 
wechselnde Ausstellungen regionaler und Gastkünstler. 
Die Galerie ist während der Öffnungszeiten des 
Museums geöffnet.

Kongehøjen
Kongehøjen ist eines der am besten erhaltenen 
steinzeitlichen Gräber Dänemarks. Mutige Besucher 

können durch die schmalen Gänge in die dunklen 
Grabkammern kriechen und den prächtigen Anblick 
genießen - eine Taschenlampe ist erforderlich..

The Monastery Church
The impressive Monastery Church rises above the tall 
trees and lies picturesquely by a small lake, surrounded 
by monastery ruins. The current church is large, but the 
original was four times larger. Nuns and monks lived 
here separately in a Brigittine monastery.

The Old Town
Mariager is full of exciting stories. H.C. Andersen 
strolled here, and you can book a guided tour (contact: 
byliv@mariager.dk) or use the StoryHunt app for two 
digital tours: ”Monastery Route” and ”Town and Fjord 
Route.”

The Old Town Hall
The Old Town Hall from 1822 stands majestically in the 
square. It formerly served as a courtroom and mayor’s 
office. Today, it is adorned with a clock and a golden 
inscription. A gilded crane on the roof is said to protect 
Mariager.

Mariager Museum and Museum Courtyard
The museum in the center of Mariager is housed in a 
300-year-old merchant’s house. Discover the history 
of the Monastery Church, a 1920s shop, and historical 
household items. The museum courtyard hosts an 
annual summer festival and Christmas market.

Mariager Route, 12 km Hiking Trail
Explore the 12 km Mariager Route through old streets, 
past Scandinavia’s largest Bronze Age burial mound 
Hohøj, the Rose Garden, and along the fjord. In 2024, it 

was certified by the German Hiking Institute as the 
first route outside Germany.

Dania
Just outside Mariager lies the charming village of Dania, 
known from Hans Kirk’s novel ”The Fishermen.” The 
yellow houses resemble Nyboder. Dania offers unique 
sights like the small fjord fishing harbor Skarodde and 
an impressive chalk quarry.

Munkholm Anlægget and Rose Garden
Munkholm Anlægget is a natural gem near the center. 
The Rose Garden features over 400 rose varieties. 
There is a natural playground for children next to the 
garden.

Hohøj, Scandinavia’s Largest Bronze Age Burial 
Mound
Experience the view over the Mariager Fjord from 
Hohøj. Read about its history and excavations in the red 
house at the foot of the mound. A walk through Alstrup 
Krat offers tranquility and nature.

Artistic Experiences
Visit KunstBox and Galleri Vognporten for changing 
exhibitions of local and guest artists. The gallery is open 
during museum hours.

Kongehøjen
Kongehøjen is one of Denmark’s best-preserved Stone 
Age graves. Brave visitors can crawl through the narrow 
passages into the dark burial chambers and enjoy the 
impressive sight – a flashlight is required.

Must-Sees
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Glæd jer til gode oplevelser
I Mariager er der mange aktiviteter og events at glæde sig til. Nedenfor er et udvalg af nogle af 
sommerens begivenheder. Find mange flere begivenheder og sjove events for store og små på:        
visithimmerland.dk/det-sker eller i GoVisit App’en. 

Freuen Sie sich auf einen erlebnisreichen Sommer 
in Mariager – mit gemütlichen Veranstaltungen, 
nostalgischen Zugfahrten und Ausflügen auf dem Fjord. 
Weitere Erlebnisse finden Sie auf visithimmerland.de 
oder in der GoVisit-App.

Highlights:
•	 Mariager Folkemøde am 21. - 22. August mit Musik, 

Reden und Gemeinschaftmit Fokus auf ein Europa 
im Wandel.

•	 Die Veteranenbahn fährt den ganzen Sommer über 
– mit Thementagen wie Teddytag, Lichterregatta 
und Halloween-Zug (mehr auf mvhj.eu).

•	 Das Ausflugsschiff Svanen fährt auf dem Mariager 
Fjord – kombinieren Sie Ihre Fahrt mit dem Zug und 
einem Besuch im Salzcenter auf der Salzroute oder 
der Dreieckstour.

•	 Das Mariager Museum bietet Einblicke in die 
Stadtgeschichte und veranstaltet jedes Jahr ein 
Sommerfest im August. 

•	 Lichterregatta im September mit beleuchteten 
Booten, Musik an den Häfen und einer Abendfahrt 
mit dem Zug.

•	 Mariager Saltcenter lädt das ganze Jahr zu 
Führungen, Nachtbädern im Toten Meer und 
Ferienaktivitäten ein.

Under overskriften ”Europa i forandring?” vil 
Mariager Folkemøde atter bringe liv og sam-
taler i gaderne. 21. og 22. august går det løs 
med underholdning, debatter og fællesskab, 
når der igen er Folkemøde i Mariager.

Mariager-Handest Veteranjernbane kører 
hele sommeren gennem det smukke landskab. 
Veterantoget har særlige køredage som fx 
Bamsedag, Kuffertdag, ELRO-dag, Lysregatta, 
Kastanjetog og Halloweentog. Se alle køreda-
ge på mvhj.eu

Oplev smukke Mariager Fjord fra søsiden med 
Turbåden Svanen. Kombiner en sejltur med 
veterantoget  og en bus og du har Trekant-    
ruten. Du kan også prøve Saltturen, hvor du 
foruden en sejltur, besøger Mariager Saltcen-
ter, Cafe Salt og kører med veteranjernbanen. 
Hop også gerne med på en af de guidede sejl-
ture, som er lavet i samarbejde med Nordjyske 
Museer. Se mere og book på Fjordtours.dk

I Mariager by kan du også gå med på en guidet 
byvandring hele sommeren. Her bliver du klo-
gere på byen, kirken og de lokale fortællinger.

Hele sommeren er der også hver onsdag af-
tensang på havnen. En hyggelig tradition, hvor 
dagens sidste stråler nydes. 

Ved Mariager Museum kan du dykke ned i hi-
storien om byen, men deltag også i den årlige 
sommerfest, der finder sted hvert år i august. 

I september er der traditionen tro Lysregatta, 
hvor turbåden Svanen sejler i front på fjorden 
med følgeskab af lysdekorerede både. På hav-
nene er der musik og stemning, ligesom ve-
terantoget også køre i denne anledning.

Mariager Saltcenter på havnen har løbende 
aktiviteter. Her er der guidede rundvisninger, 
aftenbad i Det Døde Hav, aktiviteter i efterårs-
ferien og meget mere. 

Aktivitäten & Events
There are plenty of activities and events to look 
forward to in Mariager. Below is a selection of some 
of this summer’s highlights. Find more experiences at 
visithimmerland.EU or in the GoVisit app.

Highlights:
•	 Mariager Folkemøde, 21 - 22 August, with music, 

talks and a strong sense of community with focus on 
a Europe in transition.

•	 The vintage railway runs throughout the summer 
– with themed days such as Teddy Bear Day, Light 
Regatta and Halloween Train (more at mvhj.eu).

•	 The tour boat Svanen sails on Mariager Fjord – 
combine your trip with a ride on the train and a visit 
to the Salt Center on the Salt Route or the Triangle 
Tour.

•	 Mariager Museum offers insights into the town’s 
history and hosts a summer festival every August.

•	 Light Regatta in September with illuminated boats, 
live music along the harbour, and a special evening 
train ride.

•	 Mariager Saltcenter offers activities year-round – 
including guided tours, night bathing in the Dead 
Sea and fun holiday programmes.

Aktivitäten & Events



Oplevelser for børn
Mariager Saltcenter
På Mariager Saltcenter træder du ind i en ver-
den af salt. Gå på opdagelse i den underjordiske 
mine, udforsk saltets magi og hør spænden-
de historier på en af de daglige rundvisninger. 
Udenfor kan I besøge Sydehytten og lade un-
gerne pjaske med vand ude i gårdhaven. Når I 
er mættet på oplevelser, kan I spise på Café Salt 
– og måske efterfølgende nyde det ca. 39 grader 
varme saltbad “Det Døde Hav”. Her er dog ikke 
noget vandpjaskeri – det er ren afslapning.

Turbåden Svanen 
Oplev Mariager Fjord og de smukke omgivelser 
fra vandsiden med en idyllisk sejltur med Tur-
båden Svanen.  Svanen sejler mellem Mariager, 
Bramslev Bakker og Hobro, og har særture på 
udvalgte dage fx aftensejladser, guidede ture, 
fugleture m.m. Der er tilmed mulighed for at 
kombinere veterantoget, Svanen og en bus på 
”Trekantruten” samt tilføje et besøg på Mari-
ager Saltcenter og Café SALT på “Saltturen”.

Mariager-Handest Veteranjernbane
Rejs tilbage i tiden til dengang, bedstemor eller 
oldefar var unge. Tag plads i det gamle veteran-
tog og nyd et stykke historie, mens I kører afsted 
ud i de natursmukke omgivelser langs Mariager 
Fjord. Personalet ombord er klædt i gamle uni-
former, og selv billetten er af pap, præcis som i 
gamle dage. Togføreren fløjter afgang, og rejsen 
begynder. 17 kilometer gennem noget af det 
smukkeste af Danmark. 

Strand og vandpark
På de varme dage er en tur ved stranden altid et 
hit. I Mariager kan strandturen altså lidt ekstra. 
Ca. 120 meter ud for Mariager sandstrand lig-
ger en vandpark ude på Mariager Fjord. 

Her venter der sjove og van(d)vittige oplevelser 
for ægte vandhunde. Hop i bølgen blå og giv den 
gas på “legepladsen”, der både har rutsjebaner, 
trampoliner og tunneller. Husk dog redningsve-
ste – sikkerhed fremfor alt. 

Legepladsen v. Rosenhaven
Hvad er en familieferie uden en god legeplads? 
Lige ved siden af Rosenhaven finder I en hyg-
gelig legeplads med alt hvad et barnehjerte kan 
begære. Her er også bord/bænkesæt, så mad-
pakkerne kan nydes, og de voksne kan tage en 
slapper, mens ungerne boltrer sig løs. Legeplad-
sen er blevet renoveret i 2024 og står derfor 
som ny og klar til brug. 

Trolden Ivan Evigvår 
Hvem gemmer sig inde i den mørke skov? Det 
gør den søde, milde trold Ivan Evigvår såmænd 
bare. Ivan Evigvår af Kunstner Thomas Dambo 
er en af de mange trolde, der står rundt omkring 
i hele verden. I Mariager flyttede Ivan Evigvår 
ind i Munkholm Anlægget i 2022, og han er fal-
det rigtig godt til. Hvor han præcis står, fortæller 
vi ikke. I må selv se, om I kan finde ham. 

Lydfortællinger for børn 
Gå på opdagelse i GoLittles mange lyd-fortæl-
linger. Flere af dem foregår i Mariager og områ-
det omkring, hvor I bl.a. kan høre om biskoppen 
Stygge Krumpen, Kongehøjen, nonner og mun-
ke på Mariager Kloster samt saltets vej fra jord 
til bord. Lydfortællingerne er indtalt af Morten 
Resen, og der er ikke sparet på lydeffekter. Det 
er den perfekte “appetizer” på de gode ferieop-
levelser, der er i vente.  
Find dem og lyt til dem på:
visithimmerland.dk - eller 
scan QR-koden.

Foto: Simon M. Mørch



Mariager Saltcenter
Im Mariager Saltcenter betrittst du eine Welt des 
Salzes. Entdecke die unterirdische Mine, erforsche die 
Magie des Salzes und höre spannende Geschichten bei 
einer der täglichen Führungen. Draußen kanst du die 
Siedehütte besuchen und und im Innenhof im Wasser 
planschen. Wenn du genug Erlebnisse gesammelt hast, 
kannst du zusammen mit der Familie im Café Salt essen 
- und vielleicht anschließend das etwa 39 Grad warme 
Salzwasserbad ”Das Tote Meer” genießen. Hier gibt es 
jedoch kein Herumplanschen – es ist reine Entspannung.

Turbåden Svanen
Erlebe den Mariager Fjord und die schöne Umgebung 
vom Wasser aus mit einer idyllischen Bootsfahrt mit 
dem Turbåd Svanen. Svanen fährt zwischen Mariager, 
Bramslev Bakker und Hobro und bietet an ausgewählten 
Tagen Sonderfahrten an, wie Abendfahrten, geführte 
Touren, Vogelbeobachtungstouren usw. Es besteht auch 
die Möglichkeit, die Dampfeisenbahn, Svanen und einen 
Bus auf der ”Dreieckroute” zu kombinieren und einen 
Besuch im Mariager Saltcenter und Café SALT auf der 
”Salztour” hinzuzufügen.

Mariager-Handest Veteranenbahn
Reise zurück in die Zeit, als Oma oder Uropa jung waren. 
Nimm Platz im alten Veteranenzug und genieße ein Stück 
Geschichte, während du durch die schöne Landschaft 
entlang des Mariager Fjords fährst. Das Personal an 
Bord trägt alte Uniformen, und selbst die Fahrkarte ist 
aus Papier, genau wie in alten Zeiten. Der Zugführer 
pfeift zur Abfahrt, und die Reise beginnt. 17 Kilometer 
durch einige der schönsten Gegenden Dänemarks.

Strand und Wasserpark
An heißen Tagen ist ein Ausflug zum Strand immer ein 
Hit. In Mariager kann der Strandbesuch jedoch noch 
mehr bieten. Etwa 120 Meter vor dem Sandstrand 
von Mariager liegt ein Wasserpark auf dem Mariager 
Fjord. Hier warten lustige und verrückte Erlebnisse für 
echte Wasserratten. Springt ins blaue Wasser und habt 
Spaß auf dem ”Spielplatz”, der Rutschen, Trampoline 

und Tunnel bietet. Denkt jedoch an Rettungswesten – 
Sicherheit geht vor.

Spielplatz bei Rosenhaven
Was wäre ein Familienurlaub ohne einen guten 
Spielplatz? Gleich neben dem Rosenhaven findet 
ihr einen gemütlichen Spielplatz mit allem, was ein 
Kinderherz begehrt. Hier gibt es auch Tische und Bänke, 
sodass die Lunchpakete genossen werden können und 
die Erwachsenen eine Pause einlegen können, während 
die Kinder sich austoben. Der Spielplatz wurde 2024 
renoviert und ist daher wie neu und bereit zur Nutzung.

Ivan Evigvår
Wer versteckt sich im dunklen Wald? Es ist der süße, 
sanfte Troll Ivan Evigvår. Der Troll wurde vom Künstler 
Thomas Dambo geschaffen und ist einer von vielen 
Trollen, die auf der ganzen Welt stehen. In Mariager zog 
Ivan Evigvår 2022 in die Munkholm Anlage ein, und er hat 
sich dort sehr gut eingelebt. Wo genau er steht, verraten 
wir nicht. Ihr müsst selbst sehen, ob ihr ihn finden könnt.

Erlebnisse für Kinder

(C) Thomas Dambo



Mariager Saltcenter
At Mariager Saltcenter, you step into a world of salt. 
Explore the underground mine, discover the magic of salt, 
and hear exciting stories during one of the daily guided 
tours. Outside, you can visit the salt cottage and let the 
kids splash around in the courtyard. When you’ve had 
your fill of experiences, you can dine at Café Salt – and 
perhaps afterwards enjoy the approximately 39-degree 
warm salt bath ”The Dead Sea.” However, there’s no 
splashing here – it’s pure relaxation.

Tour Boat Svanen
Experience Mariager Fjord and its beautiful surroundings 
from the water with an idyllic boat trip on the tour boat 
Svanen. Svanen sails between Mariager, Bramslev Bakker, 
and Hobro, and offers special trips on selected days, such 
as evening cruises, guided tours, bird-watching tours, and 
more. There is also the possibility to combine the vintage 
train, Svanen, and a bus on the ”Triangle Route,” as well as 
adding a visit to Mariager Salt Center and Café SALT on 
the ”Salt Tour.”

Mariager-Handest Vintage Railway
Travel back in time to when grandma or great-grandpa 
was young. Take a seat in the old vintage train and 
enjoy a piece of history as you travel through the scenic 
surroundings along Mariager Fjord. The staff on board 
are dressed in old uniforms, and even the ticket is made 
of paper, just like in the old days. The conductor blows the 
whistle, and the journey begins – 17 kilometers through 
some of Denmark’s most beautiful landscapes.

Beach and Water Park
On hot days, a trip to the beach is always a hit. In Mariager, 
the beach visit offers even more. About 120 meters off 
the Mariager sandy beach lies a water park on Mariager 
Fjord. Here, fun and wild experiences await for true 
water enthusiasts. Jump into the blue waves and enjoy 
the “playground” with slides, trampolines, and tunnels. 
Remember to wear life jackets – safety first.

Playground by the Rose Garden
What is a family vacation without a good playground? 
Right next to the Rose Garden, you will find a cozy 
playground with everything a child’s heart desires. There 
are also table and bench sets, so you can enjoy your 
packed lunches while the adults relax and the kids play. 
The playground was renovated in 2024 and is now like 
new and ready for use.

Ivan Evigvår
Who hides in the dark forest? It’s the sweet, gentle troll 
Ivan Evigvår. The troll was created by artist Thomas 
Dambo and is one of many trolls around the world. In 
Mariager, Ivan Evigvår moved into the Munkholm Park 
in 2022, and he has settled in well. Where exactly he 
stands, we won’t tell. You’ll have to see if you can find him 
yourself.

Activities for children



Spisesteder

Restaurants	 Restaurants

Café Salt, Ny Havnevej 6, 9550 Mariager   
www.saltcenter.dk/cafe

Hotel Postgaarden, Torvet 6, 9550 Mariager  
www.hotelpostgaardenmariager.dk

Vaffelbageren, Torvet 4, 9550 Mariager         
Facebook: Vaffelbageren Mariager 

Greves Gemakker, Randersvej 33, 9550 Mariager. 
Se mere på Facebook

Overnatning 
Unterkunft 	 Accommodation

Mariager Camping, Ny Havnevej 5A, 
9550 Mariager – www.mariagercamping.dk

Den Gamle Smedje B&B, Kirkegade 8, 
9550 Mariager – www.roserogbrosten.dk

Hotel Postgaarden, Torvet 6, 9550 Mariager  
www.hotelpostgaardenmariager.dk

Aamølle Gæstgiveri, Mariagervej 100, 9650 
Hadsund  | www.aamoelle.dk 

Jomfrubakken, Hadsundvej 38, 9550 Mariager  
www.jomfrubakken.dk

Sov og spis godt i Mariager

Meget mere Mariager
Ønsker I flere informationer om 

Mariager, kan I med fordel besøge 
Mariager.dk, der er byens hjemmeside. 

Siden bliver løbende opdateret med 
lokale events og aktiviteter - så følg 

med her.

>> Mariager.dk <<
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Find flere spise- og overnatningssteder på:
visithimmerland.dk/explore



Oplevelser i Mariager
Scan QR-koden og du får en oversigt og guide til lokale oplevelser i Øster 
Hurup, Als og omegn lige ved hånden. Du kan finde områdets must-see’s, 
børnenes favoritter, naturoplevelser, attraktioner, spisesteder, overnat-
ning og meget mere.

Erlebnisse ganz in der Nähe...
Scannen Sie den QR-Code und Sie erhalten eine Übersicht über Erlebnisse 
in der Region. Hier finden Sie Informationen zu Sehenswürdigkeiten, 
Restaurants und Naturerlebnissen, die schönsten Ausflugsziele mit Kindern, 
die Attraktionen der Region und vieles mehr.

Experiences right nearby...
Scan the QR code and you’ll get an overview and guide to local experiences 
right at hand. You can find local must-sees, children’s favorites, nature 
experiences, attractions, dining spots, and much more.

Opdag Himmerland
Vil du opdage meget mere af 

skønne Himmerland? 
Find flere oplevelser på 

Visithimmerland.dk

Weitere Informationen finden 
Sie auf Visithimmerland.de

Find more 
information at 
Visithimmerland.eu

Udforsk de Himmerlandske byer, dyk ned i historien og kom 
tæt på det helt særlige med StoryHunt - en digital guidet 

tur. Prøv ”Havneruten Løgstør” og ”Aggersborg ruten”. Find 
ruterne og flere andre på visithimmerland.dk/storyhunt

StoryHunt Himmerland ist eine digital geführte Tour auf dem Mobil-
telefon. Hören Sie Geschichten aus der Region und erforschen Sie 
die Tour bei Aggersborg oder entlang des Kanals. Weitere Infos auf 
visithimmerland.dk/storyhunt

StoryHunt Himmerland is a digital guided tour on your phone.
Listen to local stories. Try, for example, the route at Aggers-
borg and from the canal in Løgstør. More information at 
visithimmerland.dk/storyhunt.

Download GoVisit-app’en 
- så er du altid opdateret!

Laden Sie die App jetzt herunter, um immer auf 
dem neuesten Stand zu bleiben. In der App finden 
Sie einen aktuellen Kalender mit Aktivitäten und 
Veranstaltungen sowie Restaurants, Attraktionen 
und Erlebnisse in Ihrer Nähe.

Download the app now to stay 
updated. In the app, you will find an 
updated calendar of activities and 
events, as well as nearby restaurants, 
attractions, and experiences.

I app’en finder du en opdateret kalender med aktiviteter og 
events - ligesom du kan finde spisesteder, attraktioner og 
oplevelser i nærheden af dig. 

visithimmerland.dk/govisit

StoryHunt


